

ПЛЕВЕНСКИ ГЛАСЪ

СЕДМИЧЕНЪ ПОЛИТИКО-ЛИТЕРАТУРЕНЪ ВЪСТНИКЪ.

Редакторъ: Г. М. Георгиевъ.

В. „Плевенски Гласъ“ ще излиза всѣка сѣбота. Абонаментъ за година 8 лева, за половина 4 лева. За въ странство 10 лева. Правителствени и частни обявления на всѣка дума по 5 ст. за едно обнародване. На първа страница на дума по 10 ст. Пари за публикуване обявления и други се прѣдаватъ въ Печатницата на Бр. Ст. Бояджиеви, а абонамента въ редакцията. Писма, дописки, книги, вѣстници и пр., се испращатъ до администрацията на вѣстника въ г. Плевенъ. Писма и дописки неосвободени не се приематъ. Ръкописи се връщатъ, ако бждатъ платени. Обявленията на г. Приставитѣ по 3 ст. на дума.—Единъ брой 20 ст.

Отъ редакцията

Вѣстникътъ ни не можа да излѣзе на 8 т. м. въ сѣботата, по независящи отъ насъ причини.

Редакцията на „Плевенски Гласъ“ има нужда отъ единъ агентъ за събиране абонамента съ гаранция.

гр. Плевенъ, 11 Мартъ 1897 год.

Положението на Гърция и Критъ отъ денъ на денъ се влошава, вмѣсто да се подобри. Гърция безъ да прѣдвиди опасноститѣ, на които се изложи, влѣзе въ една война, исхода на която не ще бжде въ нейна полза. Гърция, велѣдствие натиска на силитѣ, оттегли своята флота отъ критскитѣ води, като остави тамъ само два кораба, по сухопѣхнитѣ ѝ войски сж още въ Критъ. При това военнитѣ сили, съ които разполагатъ Европейскитѣ държави въ критскитѣ войски не сж достатѣчни да въдворятъ нужния парядѣкъ, за това и силитѣ не настояватъ толкова много за оттегляването и на сухопѣхнитѣ грѣцки войски отъ Критъ, макаръ това и да се изискваше отъ великитѣ сили въ ултиматума, когато бѣхх дали на Гърция. Последнитѣ извѣстия, които се получаватъ отъ островъ Критъ донасятъ свѣдения за нови кланета. Грѣцкитѣ войски на островъ Критъ дѣйствуватъ за сега съ войскитѣ на великитѣ сили за умиротворяването на островъ Критъ. Нѣ вълнението въ Гърция не е още утажено. Настроението на Грѣцкия народъ продължава да е такова, каквото е било въ началото на движението, така щото грѣцкото правителство не може по никой начинъ да промѣни начина на дѣйствието си. То е длѣжно волею и неволею да дѣйствува енергически за присѣдинението на Критъ къмъ Гърция. Въоръжаването на грѣцкитѣ войски продължава, нѣ войскитѣ, испратени на границата къмъ Турция не ще бждатъ въ положение да въспрѣхъ нахлуването на турцитѣ въ Гърция, ако великитѣ сили оставятъ Гърция и Турция сами да се справятъ. Венчкитѣ сили на Гърция до сега на турската граница не сж надминавали числото 8,000; като подкрѣпление на тази малочисленна армия сж испратени още 5000 души, които сж заминали отъ Атина при голѣмъ ентузиазмъ. Турскитѣ сили на границата, които ще дѣйствуватъ противъ сж въ десетъ пѣти по-голѣмъ размѣръ. Отъ друга страна силитѣ се готвятъ да блокиратъ Гърция и Критъ съ своитѣ флоти, нѣ и този проектъ изглежда да е изоставенъ прѣдъ видъ обстоятелството, че Германия и Австрия отказватъ да направятъ това, като прѣдставятъ това право на сили повече заинтересуванни въ работитѣ на истокъ, отъ колкото тѣхъ. Пасивното стоение на силитѣ пакъ не е въ полза на Критското движение, кждѣто обиритѣ и убѣствата не прѣставатъ. Спорѣдъ най-новитѣ извѣстия Кандия все цѣло е прѣдadena на обиръ. Сжщето нѣщо би сполѣтѣло и Ретимно, ако участието и мѣркитѣ на консулитѣ не прѣдутвратѣхх това. Въ всѣки случай турянието край на това положение на работитѣ е неминуемо, защото всѣко протакане на войната е въ ущърбъ и на Гърция, на която финанситѣ и по рано бѣхх растроени и на критското движение, гдѣто всѣки денъ се обиратъ и убиватъ хора.

Слухътъ за зближението на България, Сърбия и Черна гора е жегнѣлъ страшно Нѣмцитѣ и Маджаритѣ, които не могатъ да си обяснятъ, какъ е било възможно да се сближатъ тритѣ тия Балкански държавици, които иматъ еднакви интере-

си въ Македония. Тѣ забравятъ, види се, че Сърбия има свои интереси въ други ней сѣсѣдни области - Босна и Херцеговина. Види се, така имъ понасж, затова и дума не отварятъ за послѣдното. Сферата на влияние въ Македония на тритѣ тия сѣединени държави е опрѣдѣленъ отъ рано. С. - Стефанския договоръ е опрѣдѣлилъ порано, та затова нѣма, защо толкова много да се безпокожатъ маджаритѣ и да си правятъ иллюзии за това, какъ е било възможно политическото зближение между България, Сърбия и Черна гора.

Както Сърбия така и България сж вкусили отъ плода на австрийското доброжелателство и нейната коварна политика; та затова и прѣдпазванията, които отправятъ къмъ насъ и сѣрбитѣ, че Руссия имала била завоевателни планове на истокъ, не сж отъ естество да ни тревожатъ, защото както България, така и Сърбия сж видѣли най-голѣми добрини, отъ Руссия, а отъ Австрия нищо. Руссия е направила толкова много и такива добрини на источнитѣ привославни народи, щото справедливо си е спечелила тѣхната вѣчна признателностъ.

Колкото се отнася пакъ до споразумѣнието, станало между българе, сѣрбе и гърци, то се налага отъ днешнитѣ политически обстоятелства и интереситѣ на тия народи. Необяснимо е само поведението на Ромѣнитѣ, които тоже иматъ интереси да бждатъ съ Руссия, тѣй като и тѣ иматъ интереси въ Трансилвания, които могатъ да се осществятъ само съ помощта на Руссия.

Крайната цѣль, която трѣбва да гонятъ всѣкитѣ държавици на Балканския полуостровъ е образуването на Балканската конфедерация отъ България, Сърбия, Ромѣния, Гърция и Черна гора подъ егидата на Руссия. Само въ тая конфедерация ние виждаме най-здравия залогъ за бждѣщето тѣхно мирно развитие и унапрѣждане, както въ културно така и въ други отношения.

ХРОНИКА.

Нашия народенъ прѣдставителъ отъ Луковитска околия г-нъ Кирко Вълговъ, когато билъ въ Романъ заедно съ другитѣ г-да ниродни прѣдставители, то г-нъ Вратчански Окр. Управителъ г-нъ Никола Груевъ си е позволилъ и му е напелъ нѣколко шамари.

Намъ е много чудно, какъ този тѣмненъ герой си позволява така безцеремонно да бие народни прѣдставители прѣдъ толкова свѣтъ. Ако случаенъ администраторъ бие срѣдъ бѣлъ денъ народнитѣ прѣдставители, то каква гаранция могатъ да иматъ другитѣ граждани, че единъ денъ не ще смаже кокалитѣ имъ? Ний мислимъ, че подобенъ нахаленъ господинъ би трѣбовало сега да седи на скамейката на подседимитѣ, а не на управителското кресло. Властѣта трѣбва да варди своето достолѣние, а не да позволява или да гледа прѣзъ прѣсти на подобни възмутителни дѣла. Ако Груевъ мине ненаказанъ, то това ще бжде едно пятно за нашата администрация. Сега слава-богу не е Стамболовско врѣме, щото такава една гадина като Груевъ, да бие хората безнаказано. Разказватъ, че г. Киро Вълговъ щѣлъ билъ да даде Груева подъ сждъ за башибозушката му обноска.

Изъ града се говори, че нѣкои отъ нашитѣ тукъ стамболисти, щомъ като чули, че г. Грековъ се отказалъ отъ водителството на партията имъ, то и тѣ щѣли били да дадѣтъ прѣзъ вѣстникитѣ декларации, че се отказватъ отъ стамбуловщината. Да дадѣтъ декларации ний го разбираме, нѣ като къмъ коя, аджеба, партия ще се

прилѣпѣтъ тѣзи хубостници. Въ народната, за поклонници, на бѣсилки и куршуми, нѣматъ мѣсто. По всѣка вѣроятностъ тѣ ще се прилепѣтъ къмъ сопаджитѣ, които инсанъ катлхида, се прѣдставляватъ и водятъ отъ бившия редакторъ на Ломския демократъ г-нъ Иовча Топаловъ. На Радаславова чакъ сега ще порастѣтъ ушитѣ, че партизанитѣ му се умнажаватъ.

Разказватъ ни, че нѣкои отъ социал-димократитѣ въ града ни, прѣди нѣколко дена когато минавали покрай единъ дюкянъ на Сжръ-Пазаръ, гдѣто се продавали и икони, земали една икона и почнали да ѣх плужатъ и да се надсми-ватъ на религиознитѣ ни обряди.

Ний обрѣщаме вниманието на властѣта върху тѣзи печални явления, и искаме отъ неж да се не церемони съ подобни нехранимайковци, па макаръ биле тѣ и учители.

Въ миналия брой на вѣстника погрѣшно е съобщено, че г-нъ Ив. Мошевъ е билъ сгоденъ съ г-ца Р. Карапетрова колкото се отнася до другитѣ годѣжи, тѣ сж дѣйствителни.

На 1-ий Мартъ по случай мъченическата смъртъ на царя — Освободителя въ тукашната църква слѣдъ Божественната литургия се отслужи и панахида за о Бозѣ почившия царъ-мъченикъ. Подобни панахиди, до колкото намъ е извѣстно сж се отслужили почти на всѣкадѣ изъ княжеството. Въ София на молебствието сж присѣствували Т. Т. Ц. Височества княза и княгинята, г-да министритѣ, дипломатическото тѣло и многобройна публика.

За положително се говори, че между България, Сърбия и Черна-гора билъ сключенъ формаленъ съюзъ, подъ покровителството на освободителката Руссия. Ако тоя слухъ излѣзе вѣренъ ний нѣма освѣнъ а ржкоплещемъ на патриотическата постѣпка и на тритѣ правителства. Само такова едно братско споразумение, може да тури прѣграда на Австро-Маджарскитѣ аспирации на Балканския полуостровъ.

Този съюзъ много по голѣмо значение щѣше да има, ако въ него влизаше и сѣсѣдната Ромѣния. Но нашитѣ сѣсѣди ромѣни сж се нагърбили да порумжнчватъ добруджанскитѣ българи, а на своитѣ единоплеменници въ Трансилвания, Банатъ и Буковина, които нахискатъ подъ тежкото маджарско иго, не обрѣщатъ своя погледъ. Така е то, когато волята на единъ егоистъ стои по високо отъ отечественитѣ интереси!

До сегашния водителъ на „народната либерална“ (?) партия г-нъ Д. Грековъ съ едно писмо до келешъ Петковия синъ — Свирча се отказва отъ водителството на партията подъ прѣдлогъ, че частната му работа не била му позволявала да ржководи и дѣлата на партията. Намъ се чини, че не е тая причината, която е заставила г. Грекова да се отгѣгли отъ водителството. Г-нъ Грековъ, както у насъ се изразяватъ, е и куче и човѣкъ. Той въ продължение на една година, дойде най-послѣ да се убѣди, че съ пладнешки разбойници като: Свирчовци, Стойновци, Карагизовци и тѣмъ подобни, неможе да се работи и ако се работи, то всѣка една работа ще излѣзе по-тигѣтъ на професионалния хай, утинъ — Петкова. г. Грековъ много хубаво направи, че се отказа отъ кружока, гдѣто нему, като човѣкъ образованъ, не му бѣше мѣстото.

Дѣтско забавление. Въ Горне-Плевенското основно народно училище се даде на 2-ий то-го дѣтско забавление. Това забавление, дадено повече отъ дѣца, излѣзе доста сполучливо. Програм-

мата бѣше разнообразна и се изпълни много добръ. Забавлението направи добро впечатление на всички присѣтвующи.

Ний поздравяваме учителитѣ отъ Горне-Плѣвенското училище съ благородната инициатива и пожелаваме такива забавления да ставатъ по-на често, както въ това училище, тъй сѣщо и въ другитѣ. Отъ волнитѣ пожертвования на това забавление цѣли да се набавятъ достѣпни книжки и списания за дѣцата отъ това училище.

Видѣхме една покана, испратена до дѣйствителнитѣ (sic) членки а така сѣщо и до нѣкой госпожи да се запишатъ да такива отъ самозванната прѣдседателка на женското въ градътъ ни дружество „Развитие“. До колко има право тази самозванна прѣдседателка да събира г-житѣ въ града на засѣданне, ний не знаемъ, още повече че това дружество се управлява по единъ уставъ, който не е утвърденъ отъ никого и самата прѣдседателка се поставя вънъ отъ всѣкакви закони, като не иска да се подчини на никакви правителствени распорѣждания. Всѣки знае, че прѣди два мѣсеца бѣше назначена една комиссия да прѣгледа смѣткитѣ на това дружество, което има благодѣтелна цѣль, но нищо изключително не е направило и че прѣдседателката отказа да се подчини на тѣзи правителствени распорѣждания. Защо? На този въпросъ ний не сме въ положение да отговоримъ, защото не сме посвѣтени въ тайнитѣ на това дружество, нъ всѣки ще се сѣща, че трѣбва да има отъ крилице перце. Ний мислимъ че властѣта, която е направила единъ пхтъ распорѣждане за прѣглѣждане смѣткитѣ на това дружество, не трѣбва да му позволи никакви дѣйствия за избѣране ново настоятелство, догдѣто не се свѣрши повдигнатия въпросъ, още повече, кагата сѣ поискани смѣткитѣ и не благоволи да ги дадѣтъ. Неужли на едни глупави жени нече се даде да почувствуватъ тежестѣта на закона, а си позволяватъ да лжѣтъ и хора и властѣ; да събиратъ пари за да правѣтъ забавления и разни печатни възвания?

Господинъ Главния Инспекторъ Германовъ ни моли да съобщимъ, че въ своето опровержение, напечатано въ П. Гласъ и по поводъ на полемикитѣ, напечатани въ Р. Земл. вѣстникъ, той ни най-малко не е визиралъ г. г. настоящитѣ учители въ Винарското училище, а особено, не е помислувалъ да закача, макаръ и косвенно, главния редакторъ на казания вѣстникъ.

Отъ своя страна ний ще забѣлѣжимъ, че врѣме е вече да се тури край на тѣзи лични полемики, та да се не понижава, както авторитета, тъй и бѣдѣщето на винарското училище, а тъй сѣщо и на конезаводитѣ.

Отъ Ловечъ ни пишѣтъ, „че тамошния инспекторъ г. Цв. Златевъ (троянския мѣдрецъ), на 28-й Февруарий направилъ ревизия на Амер. Дѣв.

училище въ Ловечъ и съ първо влизане въ училищната стая, показѣлъ и прѣдъ учителки и прѣдъ ученички всичката си мѣдростъ и достойнство, като инспекторъ. Казватъ, че се обхождалъ съвѣмъ недостойно и си позволилъ да говори, и то въ присѣтвие на ученичкитѣ, нѣща твърдѣ обидни за училището и учителското тѣло. И ученичкитѣ, и учителкитѣ останали много обидени отъ тѣзи негова постѣпка. Мисли ли господство му, че началството му нѣма да узнае тази му постѣпка?

Длъжностъ е на министерството на народното просвѣщение да обрѣща по голѣмо внимание, като какви хора поставя да изпълняватъ тази свѣта длъжностъ въ народното въспитание.“

(Б. р.) И наистина какво е искалъ да покаже г. инспекторътъ съ тая си обноска въ едно училище, въ което се въспитаватъ дѣца, ако и на другъ езикъ и на въра? Ако г. инспекторъ е забѣлѣжалъ нѣщо противно на правилата задѣлжени въ княжеството, не е мѣстото, гдѣто трѣбва да си показва голѣмството, особено прѣдъ дѣцата, които чакатъ отъ учителкитѣ си въспитание и моралъ, а не — моралъ, каквото въ случая г. Златевъ е веѣлъ. Ако това училище не веѣва моралъ, гдѣ е билъ до сега господството да не зема мѣрки и да корени злото отъ началото, а ми сега, когато веѣкой върва и гледа на училището съ най добро око?

✓ 0 Господине Редакторе,

Вѣрвамъ, че ще дадете мѣсто въ единъ отъ слѣдующитѣ броеве на вѣстника на настоящитѣ ми редовце.

Нѣма да се впушамъ въ разясняване своеволията на лицата, които стояхъ на чело на работитѣ при направата на читалището, защото вѣрвамъ, че единъ день това ще стане явно за всѣки, а, като запознатъ съ работитѣ на читалището, ще кажѣ двѣ три думи, по повдигнатия въ прѣдпослѣдния брой на уважаемия Ви вѣстникъ въпросъ.

Съ горѣсъ на сърцето си ида да потвърдиъ и азъ факта, който не е скритъ вече за никого, за продажба на читалищното здание. Това читалище, съ което Плѣвенци се гордѣхъ, прѣди нѣколко дена се продаде на търгъ за 89,000 лева. Кой е виновния въ този случай? Никой другъ освѣнъ настоятелството, което не съумѣ да запази честа на града, и му лепнѣ пгнотѣ на фалитъ. Ако тѣзи хора милѣхъ за общото добро, ако ги болѣше, като истински родолюбци за честѣта на родния имъ градъ, тѣ нѣмаше да направятъ това; тѣ трѣбваше ако се видѣхъ бессиленъ да помогнатъ на читалището, да оставихъ на други, които, може би, шѣха да бѣдѣтъ въ състояние да помогнатъ, а не сами да бѣрзатъ да го продаватъ съ единственната цѣль да иматъ съ какво да експлоатиратъ. Кой не помни Т. Бърдаровъ, какъ се пѣнѣше въ читалищния салонъ, когато шѣше, ужъ, да се избира ново читалищно настоятелство,

нарѣчете това дързостъ... Хмъ! Вамъ вие извѣстно, че когато работата се касае до мжѣтъ, и ние желяемъ да разслѣдваме нѣщо си таинствено, необѣснимо и видимо необѣснимо ний трѣбва прѣди всичко да попитаемъ: Où est la femme? А ето ви и паралелъ къмъ това! Когато азъ виждамъ, че жената е цѣла погълната отъ нѣкакви си мисли съ иксъ, когато азъ забѣлѣзвамъ, че въ обществото тя защитава горѣщо обстрактното положение, азъ винаги се питамъ: Où est l'homme?

Вий искате примѣри? Заповѣдайте! Да вземемъ нашитѣ познати. Нужно ли ми е дави напомнимъ фрау О., за, която веѣка дума на Фишера е Евангелие, или баранессата Ц., нелогическа отъ главата до петитѣ и при това увлечена отъ логиката на Милля? Вий се усмихвате! Вий ме разбрахте! Да говоря ли за дѣщеритѣ на професора, които знаятъ Хомера наизустъ и които помагѣтъ на баща си да поправа кандидатскитѣ экзаменационни работи, — за моята братовчедка Елла, която ме накара да прѣведа зарадъ нея докторската диссертация на най любимиятъ ѝ учителъ за катарсиса на Аристотеля... Та вий сама, уважаема моя приятелко! Знаете ли вие, кое е било краекѣжния камакъ на нашата дружба? Припомнете си, моята първа визита у васъ. Въ черни дрѣхѣ (вий бѣхте въ трауръ зарадъ вашия мжѣтъ), сериозна и блѣдна, ме посрѣщнахте вий. Отъ ржката ви падна книга. Азъ я подигнахъ и прочетохъ: „критика на чистия разумъ, отъ Канта“. Навѣрно, азъ съмъ билъ до толкова неблагоприятно воспитанъ, щото се усмихнахъ. Вие почервенехте и казахте съ простодушие, което изведнажъ

като обвиняваше нѣкой и други лица, че гледали да се избѣржѣтъ въ настоятелството, за да продажѣтъ читалището. Не бой се, Г-нъ Бърдаровъ, никой нѣма претенция на първенство въ това отношение. Ти спечели лавритѣ и призрѣнието на Плѣвенци, заедно съ мъртвишкия герой, защото Вий продадохте читалището и нѣма, кой да Ви слуша, когато искате да си служите съ това. Нѣ нека на въпроса. До колкото знаѣхъ читалищното настоятелство склучи единъ заемъ съ Българската Н. Банка за 72,000 лева, отъ тѣхъ Банката си одържа около 8,000 лева лихва и погашения, та настоятелството получи всичко 64,000 хиляди лева. За паритѣ на дружеството „Напрѣдѣкъ“ не говорѣж, защото тѣ се върнѣхъ, колкото бѣхъ зети; отъ тѣзи пари се плаща за откупване на мѣсто и за декорации, а на прѣдприемача се брѣхъ 33,000 лева, та едва ли останѣхъ до дестина хиляди лева въ наличностъ, наскоро слѣдъ истеглуването на заема. Отъ тѣхъ се исплатихъ и Г-ну Петрову дадени тѣ въ заемъ отъ частнитѣ си срѣдства за дружеството около 4000—5000 лева, та заема се исчерпа скоро. Колкото се отнася до годишния приходъ на читалището, той не е по голѣмъ отъ 7—8000 лева. Ако има нѣщо да се губи, то е отъ този доходъ и паритѣ, които се взехъ отъ общината минѣлата година, около 2800 лева срѣщу мебелитѣ и декорациитѣ на салона. Нъ въ всѣки случай читалищното настоятелство е длъжно да освѣтли гражданитѣ по този толкова тъменъ за мнозина въпросъ. Нека господата не се сърдѣтъ, и направятъ това, защото всѣки си е въ правото да мисли, че тукъ има злоупотрѣбления, както и почитаемата редакция, толкосъ по-вече, че до днашенъ день не е дадена никаква равномѣтка и никой не знае, какъ вървѣтъ работитѣ на читалището, защото изглѣжда, че нѣколко лица сѣ монополизирани длъжноститѣ въ настоятелството. Единъ гражданинъ.

Б. Р. Ний сподѣляме искааниятъ възгледъ на Г-на Дописника. Въ брой 6 ний публикувахме казаната смѣтка и нѣмъ прѣпорѣчахме за върна, защото всѣки, който лжѣ чело, срѣщналъ е само едни прѣдположения, а нищо положително. Ний направихме това, за да подканимъ читалищното настоятелство да направи една равномѣтка и освѣтли гражданитѣ по този въпросъ. Колонитѣ на вѣстника ни сѣ отбѣрени за всѣки, който иска да освѣтлява публиката по този въпросъ.

Плѣвенско Градско Общинско Управление.

О В Я В Л Е Н И Е

№ 1300

26 Февруарий 1897 год г. Плѣвенъ

Плѣвенската Град. община има нужда отъ единъ опитенъ кондукторъ за тѣхническото си отделение. Годишна заплата, спорѣдъ бюджета 1800 лева.

Желяущитѣ да заематъ тая длъжностъ да

овладе сърдцето ми: „Той тѣй обичаше тая книга!“ Ето видѣте ли, приятелко моя!

Що е? Вий станехте печални? слушате ме да ви разскажа по-скоро една веселичка историйка. Тя ще потвърди между прочемъ и моя тезисъ.

Помните ли вие още екзотическия атташе съ безкрайното испанско име? Него обикновено го наричаха хубавия донъ Хозе! Потретитѣ му пълняхъ дамскитѣ албому и фотографскитѣ витрини. Ще ви разскажа, по какъвъ начинъ тоя челоуѣкъ имаше плодотворно влияние и на религията, и на науката изведнажъ. Вий се усмихвате? Наистинна, на двѣтѣ изведнажъ.

Бѣше най-голѣмия разгаръ на сезона. Вѣлнитѣ на общественния животъ се подигнаха на високо. Мѣжду госпожа фонъ С. и госпожа фонъ Р., които желяяха и двѣтѣ да се прославятъ за царици на сезона, се разгорѣ страшна распра. И едната и другата приемаха въ сѣботнитѣ дни, и тѣй като у тѣхъ се събираше единъ и сѣция кръгъ хора, то вие можете на прѣсти да прочетете всичкитѣ послѣдствия.

Нито една отъ тѣхъ не искаше да отстъпи. Атташето, който бѣ приелъ върху си като опитенъ дипломатъ, посрѣдничеството, тичаше назадъ и напрѣдъ по три пхти на день (врѣме имаше той много), но всичкитѣ му ухитривания се разбиваха у съперничеството на двѣтѣ жени, и пай-послѣ прѣговоритѣ сѣ прѣкратихъ. Въздуха бѣше напълненъ съ електричество; очаквахъ удара на мѣлнията.

Изведнажъ, посрѣдъ карнавалната неразбранщина, обществото бѣше поразено отъ загадочно-

ПОДЛИСТНИКЪ.

OU EST L' HOMME?

(Расказъ отъ Зудерманна)

... И тѣй, азъ ви доказахъ, чини ми се, скжпа моя приятелко, че на старата борба между вѣрата и знанието никога нѣма да настѣпи край. Человѣчеството вѣчно трѣбва да се придържа у кантовото „двойно книгодържане“, и даже въ по молко ерѣдновѣскитѣ епохи, отъ колкото нашата, религията и естествознанието ще бѣдѣтъ...

Вие клатите глава, Егерно? Женитѣ?... Глупостъ! Женитѣ, казвате вие, трѣбва да вземѣтъ въ ржцетѣ си отколѣшната борба. Природния даръ на провидѣнието, толкова присѣщенъ на вашия полъ, ще ни помогне да сѣ измжнемъ изъ диалектическитѣ трудности, въ дълбочината на които погива веѣкой философи умъ? Да, скжпа моя приятелко, въ лабиринта на въпроситѣ, гдѣто се изисква тактъ, разбиране хората, умение по правилно да се нареди живота, азъ до толкова вѣрвамъ въ мистическото угаждане на женитѣ, щото безпрѣкословно му се подчинявамъ; но когато ние ветѣпаме въ областа на отвлеченитѣ понятия, пуста и безбрѣжна, като полярното море, озарено съ студени тѣ лжи на срѣдното слѣнце, — когато ний попадаме въ тая очервателна страна, позволете на менъ, мжѣтъ, да чувствувамъ себѣ си повече силенъ и да станѣ вашъ ржководитѣлъ!

Вие подигате рамена, като не сте далечъ да

се явятъ лично или да прѣдставятъ документитѣ си въ управлението ми въ срокъ до 15 Мартъ т. година.

Нам. Кметъ: **Хр. Данаиловъ.**

Плѣвенско Град. Общинско Управление

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 1508

гр. *Плѣвенъ* 5-ий Мартъ 1897 год.

Понеже обявениятъ съ обявленията отъ 5 и 17 Февруарий т. г. подъ № 820 и 1115 търгъ не се състоя по неявяване конкуренти, то съ настоящето си извѣствамъ за знание на интересуещитѣ се, че на 20-й този мѣсець, съ переторжка на 21-й сѣкий, отъ 3 1/2 до 5 часа послѣ обѣдъ, въ помѣщенieto на повѣренното ми управление ще се произведе на ново публиченъ търгъ съ тайно намаление, за отдаване на прѣдприемачъ прѣдприятията, спотѣнати въ горнитѣ обявления, а именно:

а) Шоссираниѣ на една улица въ града начина отъ паметника до Плѣвенската Окръжна болница; и

б) Постилание съкалдаржмъ главната улица, начина отъ Град. Читалище до Габровскій ханъ.

Прѣдприятieto за шоссирание на улицата отъ паметника до болницата, възлиза на 27,118 л., а това за постилание съ калдаржмъ главната улица отъ Град. Читалище до Габровскій ханъ, възлиза на 30,958 лева 06 ст., а двѣтѣ улици възлизатъ на 58,076 лева 06 ст.

Търгътъ за горнитѣ прѣдприятия ще става по отдѣлно.

Намалението ще се прави въ процентъ по единичнитѣ цѣни. Исканиятъ залогъ за участие въ търгътъ е 5% внесенъ въ управлението ми въ пари, акцій отъ узаконени дружества, или въ недвижимъ имотъ, свободенъ отъ всякакви ипотеки.

Офертитѣ ще се приематъ въ казаннитѣ дни отъ 2 до 3 1/2 часа послѣ обѣдъ въ канцеляриятъ ми.

Желающитѣ да зематъ участие въ търгътъ могатъ да пригледатъ поемнитѣ условия и единичнитѣ цѣни въ канцеляриятъ на тѣхническото отдѣление при управлението ми всякой работенъ день, въ работнитѣ часове, гдѣто Г. Градскій Инженеръ може да дава на прѣгледвачитѣ нѣкой нуждни обяснения.

Градскій Кметъ: **Н. Михайловъ**
Секретаръ: **П. Ненковъ**

НАУЧНОЕ УБОЗРѢНІЕ

Подписанная цѣна: на годъ **Семь** рублей (за границу Десять руб.). Полгода Четыре руб. четверть года Два руб. При обращеніи въ редак-

то покаивно настроеніе на госпожа фонъ С. Наистинна, тя отдавна проявяваше отъ врѣме на врѣме пиестистически наклонности, но при всичко това да прѣмине тъй опрѣдѣлено въ лагера на лъженабожницитѣ . . . ай! ай! ай! . . .

Въ единъ прѣкрасенъ день фонъ С. събра своитѣ приближенни и, послѣ блѣстящата рѣчь за религиозното паданіе на пролетариата, прѣдложи на присѣдствующитѣ да вземжтъ участие въ вечерната литургия, която ще се извършва въ кой вторникъ подъ нейно покровителство въ църквата св. Магдалина, на источния край на града. Поканитѣ дами изведнажъ се заеха за работата съ обикновения ентузиазмъ, като се мълкомъ надѣваха да се откупятъ съ париченъ вносъ.

Въ всичкитѣ салони заговориха за религиозната замисль на госпожа фонъ С., и отъ време на време се диреше човѣка, който утвърждаваше, че ужъ той билъ „тамъ“. Но при всичко това проницателната усмивка тосъ часъ го призоваваше къмъ рѣдъ, тъй като посѣщението на църквата св. Магдалина въ суетливото януарско време, та още въ време на обѣдния часъ, бѣше вънъ отъ прѣдѣлитѣ на възможното. Но при всичко това госпожа фонъ С. окръжи съ ореолъ на святостъта своето златокосо чело, и мистически отразения на тоя ореолъ смущаваха мѣжкитѣ сърдца. Що се отнася до госпожа фонъ Р., то тя бѣснееше, — бѣснееше тъй, че нѣкои проницателни наблюдатели захванаха да подизиржтъ, не се ли крие тука тайна, обѣнена само: съ силното съперничество.

Мѣжду другото казваха името на донъ Хозе, но пъкъ дѣ го не казваха него? При това

цѣю допускатъ разерочка по рублю въ мѣсець. Народнымъ учителямъ у учительницамъ, Фельдшерамъ и Фелдшерницамъ.

Уступка (пять рублей въ годъ, съ разерочкой по желанію).

Адресъ ред. и главн. конторю: С.—Петербургъ, Ектернинская ул. д. 6 кв. 8.

Журналъ выходимъ 15 числа каждого мѣсеца

Ред.—Изд. Д-ръ Философін **М. Филипповъ.**

ОБЪЯВЛЕНИЯ ОТЪ СЪДЕБНИТѢ ПРИСТАВИ

№ 1076

Подписанный Иванъ Чолаковъ П. Сжд. Приставъ при Плѣвенскій Окр. Сждъ на II участкѣ на основание исполнительный листъ № 3683 отъ 12 Декември 1895 год. издаденъ отъ I Плѣвенскій Мир. Сждия въ полза на Иванъ Минчовъ изъ гр. Плѣвенъ срѣщу Кирица С. Широковъ и други отъ гр. Плѣвенъ за искъ 562 л. и 30 ст. заедно съ лихвата имъ по 10 % годишно отъ 12-й Юний 1895 г. до исплащанieto и 28 л. сжедени и по водение на дѣлото разноски и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаемота публика, че отъ 4 Мартъ и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеляриятъ ми слѣдующитѣ длъжникови недвижими имоти, а именно:

1) Една Нива въ Опананското землище въ мѣстността „Пчелитѣ“ отъ около 10 дюлюма при сжедѣ: Мино Игнатовъ, Петръ Ивановъ Христо Тачовъ и пхтъ оцѣнена за 200 лева

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Надаванетоъ ще почне отъ първоначалната оцѣнка на горѣ Който Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всяки присѣдственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се депуестне да прѣглеждатъ всичкитѣ книжа относящи се по продаванетоъ.

гр. Плѣвенъ 27 Февруарий 1897 год.

Дѣло № 513 отъ 1896 год.

П. Сжд. Приставъ: **Иванъ Чолаковъ.** 2—3

№ 1141

Подписанный Иванъ Чолаковъ пом. Сжеденъ Приставъ при Плѣвенскій Окръженъ Сждъ на II участкѣ на основание исполнительный листъ № 2099 отъ 8 Юний 1896 год. издаденъ отъ Плѣвенскій Градскій Мировий Сждия въ полза на Никола Хр. Щирковъ изъ гр. Плѣвенъ срѣщу Димитръ Кировъ отъ с. Биволаре за искъ 257 л. 60 ст. заедно съ лихвата имъ по 10 % годишно отъ 1-й Юний 1895 г. до исплащанieto и 16 л. и 50 ст. сжедени и по водение на дѣлото разноски и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаемота публика, че отъ 15-й

онце, нима госпожа фонъ Р. не бѣше извѣстна, като философъ, като свободомисляща, която постоянно цитираше Хартмана и която като че даже е чела „свѣта, като воля и прѣдставление“. Въ всякой случай, тя бѣше не отъ тия, за да отстъпи мѣстото си безъ борба, и дѣйствително тосъ часъ се зае горчиво да тужи за нищожеството и пустотата на общественната кривота, дошла до това, че хората прѣстанаха даже да намиржтъ са смѣшно пистическото кокетничаніе на ети „нѣкои дами“. — Трѣбва нѣщо си да се направи, за да се турне прѣдѣлъ на понижението на общественното равнище, и науката—ето спасителния якоръ! За него трѣба да се заловимъ . . . „И знаете ли какво? Хайде отъ сега единъ пхтъ въ недѣлята да четемъ философски книги въ тѣсенъ кръгъ хора! Това ще ни възвърне душевната прѣснота. Но каква именно книга? да помислимъ! Намѣрихъ! Бокля! Това е гений, който прокарва нови пхтища, и гений съврѣмененъ! Хайде да четемъ Бокля! А въ кои дни! . . . Въ вторницитѣ ставатъ знаменититѣ литургии на госпожа фонъ С. да се спремъ на петъка. Това ще я разсждѣ . . .

Казано—сторено. Поканитѣ распратени и приети съ ентузиазмъ. Всичкитѣ изведнажъ почувстваха „духовната пустота“ и пожелаха да „се събуджтъ“.

(Слѣдва).

Мартъ и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеляриятъ ми слѣдующитѣ длъжникови недвижими имоти а именно:

1) Една нива отъ около 13 декара въ землището на с. Биволаре въ мѣстността „Трестенишки пхтъ“ при сжедѣ: Цано Къновъ, Кръстю Янколовъ и пхтъ оцѣнена за 260 лева.

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Надаванетоъ ще почне отъ първоначалната цена на горе. Кито Г. г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всяки присѣдственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ са депуестне да прѣглеждатъ всичкитѣ книжа относящи се по продаванетоъ.

гр. Плѣвенъ, 24 Февруарий 1897 год.

пом. Сжеденъ Приставъ **Ив. Чолаковъ**

Дѣло № 273 отъ 1896 год.

1—3

№ 515

Подписанный М. П. Марчевъ пом. Сжеденъ Приставъ при Плѣвенскій Окр. Сждъ на III-ий участкѣ, въ допълнение на обявлението ми № 3514 отъ 6 Юний 1896 год., обнародвано третий пхтъ въ в. „Плѣвенскій гласъ“, броеве: 31—33 включително, съгласно чл. чл. 1004—1037 отъ Гражданското Сждопроизводство, обявямъ на почитаемота публика, че отъ днесъ подиръ 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ въ канцеляриятъ си въ гр. Плѣвенъ, по втора продаванъ описанитѣ въ горнето ми обявление недвижими имоти, принадлежащи на длъжника Иото Недковъ отъ село Долни Джбникъ.

Надаванетоъ почнува отъ цѣната, която даде първий наддавачъ.

Желающитѣ да купятъ казанитѣ имоти да се явяватъ всяки присѣдственъ день и часъ и наддаватъ.

гр. Плѣвенъ, 4 Мартъ 1897 год.

1—3

пом. Сжедб. Приставъ **М. П. Марчевъ**

№ 717

Подписанный М. П. Марчевъ пом. Сжеденъ Приставъ при Плѣвенскій Окр. Сждъ на III-ий участкѣ на основание исполнительный листъ № 3248 отъ 10 Септември минхлата 1893 г. издаденъ отъ Плѣвенскій Окол. Мировий Сждия, въ полза на Петръ Х. Шоповъ изъ гр. Плѣвенъ срѣщу Горанъ Тодоровъ отъ с. Горни Джбникъ, за искъ 400 л. лихви и др. разноски и съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Гражданското Сждопроизводство обявямъ на почитаемота публика, че отъ днесъ и послѣ 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ слѣдующитѣ принадлежащи на длъжника недвижими имоти а именно:

1) Ливада отъ 15 декара въ землището на с. Горни Джбникъ въ мѣстността „Краява“ при сжедѣ: Радю Николовъ, Гани Ивановъ, Трифонъ Кръстевъ и Нико Лавовъ оцѣнена за 300 лева.

2) Ливада въ сжедѣ землище въ мѣстността „Чимирикова поляна“, отъ 12 декари при сжедѣ: Христо Велеавъ, Хр. Петершковъ, Нено Теодоровъ и Мано Никовъ, оцѣнена за 240 л.; и

3) Едно бранище 10 декари въ сжедѣ землище въ мѣстността „Селското“ при сжедѣ: Тодоръ Стояновъ, Пхтъ и В. Вхловъ оцѣнене за 200 лева.

Описанный имотъ не е заложенъ никому.

Желающитѣ Г. г. да го купятъ могатъ да се явяватъ всяки присѣдственъ день и часъ и пригледатъ книжата по продаванетоъ.

Надаванетоъ ще почне отъ първоначалната цена на горе.

гр. Плѣвенъ 4 Февруарий 1897 год.

1—3 пом. Сжедб. Приставъ **М. П. Марчевъ**

№ 401

Подписанный Маринчо П. Марчевъ Помощ. Сжедб. Приставъ при Плѣвенскій Окр. Сждъ на III участкѣ, на основание исполнительный листъ подъ № 3777 отъ 16 Августъ 1894 година, издаденъ отъ Плѣвенскій Окол. Мировий Сждия, въ полза на Минко Ивановъ отъ село Бригаре, Орѣховска околия, срѣщу Иванка Гешова настоящица на покойний си мжжъ, за искъ 100 л. и 90 ст. и други разноски и съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Гражданското Сждопроизводство, съ настоящето си обявямъ на почитаемота публика, че на 22 Мартъ т. г. ще продавамъ на ченъ търгъ слѣдующитѣ принадлежащи на длъжника недвижими имоти, а именно:

1) Една третя часть отъ една ливада нахояща се въ землището на с. Орѣховица, въ мѣстността „Горнитѣ ливади“, цѣлата отъ 28 декари, а 1/3 часть 9 декара и 3 ара, при сжедѣ: Минко Ивановъ Ив. Мариновъ и Бригарски санжръ, оцѣнена само едната третя часть споредъ емлячния регистръ за 186 лева.

Описанный имотъ не е заложенъ никому.

Желающитѣ, да го купятъ, да се явятъ въ канцеляриятъ ми всяки присѣдственъ день и работни часове и пратгледатъ книжата по продаванетоъ.

П. Сжедб. Приставъ: **М. П. Марчевъ.** 1—3

№ 474

Подписанный Маринчо П. Марчевъ Помощ. Сждеб. Приставъ при Плѣвненск. Окр. Сждъ на III Исполнительн. участкъ, въ допълнение на обявлението ми под № 3697 отъ 12-й Юний мин. 1896 год., обнародвано третий пхтъ въ „в. Плѣвненский Гласъ“, и на основание чл. чл. 1004—1037 отъ Гражданското Сждопроизводство, обявямъ на почитаема публика, че на 5-й Априлий т. г. ще продавамъ по втора продажба описанный въ горното ми обявление недвижимъ имотъ принадлежащъ на длѣжника Григоръ Николовъ отъ с. Д-Дѣбникъ

Описанный имотъ не е заложенъ никому.

Желающитъ да го купятъ могатъ да се явятъ всѣки присѣственъ день и работни часове и преглеждатъ книгата по продантѣта.

Гр. Плѣвненъ 24 Февруарий 1897 год.

П. Сжд. Приставъ: **М. П. Марчевъ.** 2—3

№ 912

Подписанный Иванъ Чолаковъ П. Сжд. Приставъ при Плѣвненск. Окр. Сждъ на II участкъ на основание исполнительный листъ № 4673 отъ 9 Декември 1893 год. издаденъ отъ Плѣвненск. Окол. Мир. Сждия въ полза на Ат. Кънчовъ пълномощ. на жена си Мита Личовица на стойница на малолѣтното си момиче Велика Личова отъ с. Згалевецъ, срѣщу Руссанъ Ив. Гуровъ отъ с. Вълчи-трънъ настояникъ на малолѣтнитѣ дѣца на покойния Митю Ив. Гуровъ за искъ 60 лева заедно съ лихвата имъ по 12 % годишно отъ 26 Октомври 1891 г. до исплащанieto и 10 л. сждебни и по водение на дѣлото разноски и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаема публика, че отъ 17 Мартъ и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми слѣдующитѣ длѣжникови недвижими имоти, а именно:

1) Едоно Лозе въ землището на с. Катерница, Одриска община, въ мѣстността до „Вълчи-трънскитѣ лозя“ отъ около 2 декара, при сжсѣди: Руссанъ Ивановъ Гуровъ, Черни Ив. Гуровъ и Михалъ Данковъ оцѣнено за 120 лева.

Продаваемий имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната оцѣнка на горѣ Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явятъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да прѣглеждатъ всѣкиятъ книга относящи се по продантѣта

Гр. Плѣвненъ 22 Февруарий 1897 год.

Дѣло № 362 отъ 1893 год. 2—3

П. Сждеб. Приставъ: **Иванъ Чолаковъ.**

№ 1006

Подписанный Иванъ Чолаковъ п. Сждебенъ Приставъ при Плѣвненск. Окр. Сждъ на основание исполнительный листъ № 1928 отъ 27 Май 1893 г. издаденъ отъ Плѣвненск. Окол. Мир. Сждия въ полза на Ради Ивановъ изъ с. Одрне срѣщу М-хмедъ Юсейнъ Дели Башовъ изъ с. Смърдехча за искъ 500 л. въ допълнение на обявлението ми 6660 отъ 19 Ноември 1896 г. съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаема публика, че отъ 3 Мартъ т. г. и до 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми слѣдующий длѣжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1) 1/2 отъ едно бранище въ Смърдехчанското землище мѣстността „Кара-асански пхтъ“ Около 14 декара при сжсѣди: Мехмедъ Османовъ; Берберъ Асанъ, Гора бара и Кара Асановитѣ ниви оцѣнена половината за 280 лева.

Продаваемий имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ цѣната която даде първи явивши се купувачъ

Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явятъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ са допусне да прѣглеждатъ всѣкиятъ книга относящи се по продантѣта

Плѣвненъ 28 Февруарий 1897 год.

Дѣло № 159 отъ 1893 год. 2—3

Помощ. Сжд. Приставъ: **Иванъ Чолаковъ.**

№ 665

Подписанный Иванъ Чолаковъ П. Сжд. Приставъ при Плѣвненск. Окр. Сждъ на II участкъ на основание исполнительный листъ № 1980 отъ 12 Априлий 1894 год. издаденъ отъ Плѣвненск. Окол. Мир. Сждия въ полза на Димитръ Митовъ изъ гр. Плѣвненъ срѣщу Тодоръ Фънчевъ отъ с. Гривица за искъ 120 л. съгласно

чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаема публика, че отъ 24 Февруарий и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми слѣдующитѣ длѣжникови недвижими имоти а именно:

1) Нива въ гривицкото землище въ мѣстността „Средни връхъ“ отъ 22 декара и 1 аръ, при сжсѣди: Колю Станчевъ, Станчо Ивановъ и Тодоръ Фънчевъ оцѣнена за 442 лева

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната оцѣнка на горѣ Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явятъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да прѣглеждатъ всѣкиятъ книга относящи се по продантѣта.

Дѣло № 108 отъ 1894 год.

Гр. Плѣвненъ 13 Февруарий 1897 год.

П. Сждебенъ Приставъ: **Иванъ Чолаковъ.** 3—3

№ 418

Подписанный Маринчо П. Марчевъ, Пом. Сждеб. Приставъ при Плѣвненск. Окр. Сждъ на III Исполнительн. участкъ, на основание Исполнительный листъ № 873, издаденъ отъ II Плѣвненск. Мир. Сждия, на 13-ий Мартъ 1896 година, въ полза на Симеонъ Кировъ отъ с. Кацамуница, срѣщу Първанъ Герговъ отъ сѣщото село, за искъ 270 лева и др. и съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Гражданското Сждопроизводство, обявямъ на почитаема публика, че слѣдъ послѣдното трикрайно обнародвание настоящето въ „в. Плѣвненский Гласъ“ на 2 Априлий т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ повѣренна ми канцелярия слѣдующий длѣжниковъ недвижимъ имотъ, а именно:

1) Нива въ землището на с. Кацамуница, въ мѣстността „Хумата“, отъ 8 декара и 1 аръ при сжсѣди: Иванъ Герговъ, Лисо Коновъ, Пхтъ и селско пазбище оцѣнена по емячни регистръ за 162 лева;

2) Нива въ сѣщото землище, въ мѣстността „Срѣщу осоего“, отъ 4 декара и 1 аръ, при сжсѣди: Ив. Христовъ, Иванъ Герговъ, Косто Ангеловъ и Кирица Тончевъ, оцѣнена сѣщо за 82 лева;

3) Нива въ сѣщото землище на мѣстността „Чепински долъ“, отъ 7 декара и 4 ара, при сжсѣди: Ив. П. Томовъ, Донко Димитровъ, Пхтъ и Ив. Герговъ оцѣнена сѣщо за 149 лева.

4) Нива въ сѣщото землище, въ мѣстността „Чепински долъ“, отъ 5 декара и 1 аръ при сжсѣди: „Тръстенишки пхтъ“, Ив. П. Томовъ, Донко Димитровъ и Ив. Герговъ, оцѣнена сѣщо за 103 лева;

5) Нива въ сѣщото землище, въ мѣстността „Чепински долъ“, отъ 4 декара и 5 ара, при сжсѣди: Донко Димитровъ, Петко Теодоровъ, Игнатъ Янчовъ и Ив. Панталѣевъ оцѣнена сѣщо за 90 лева;

6) Нива въ сѣщото землище, на мѣстността „Равенцата“ отъ 4 декара и 8 ара, при сжсѣди: Ненко Петковъ, Пхтъ Иванъ Геновъ и Данко Рачовъ, оцѣнена сѣщо за 96 лева;

7) Нива въ сѣщото землище въ мѣстността „Чепински долъ“ отъ 2 декара и 7 ара, при сжсѣди: отъ двѣ страни Донко Рачовъ и Първанъ и Ив. Гергови, оцѣнена сѣщо за 55 лева;

8) Нива въ сѣщото землище въ мѣстността „Хумата“, отъ 6 декара и 2 ара, при сжсѣди: Иванъ Герговъ, Ив. Йотовъ, Димитръ Мариновъ и Пхтъ оцѣнена сѣщо за 124 лева.

9) Нива въ сѣщото землище въ мѣстността „Монастира въ усонката“, при сжсѣди: Тончо Ангеловъ, Павелъ Нарвановъ, Първанъ М. Кировъ и пхтъ, оцѣнена сѣщо за 87 лева.

10) Нива въ сѣщото землище, въ мѣстността „Горни пришекъ“, отъ 3 декара и 5 ара при сжсѣди: Първанъ М. Кировъ, Антонъ М. Кировъ, Кирица Тончевъ и Иванъ Герговъ, оцѣнена сѣщо за 71 лева;

11) Нива въ сѣщото землище, въ мѣстността „при гурунитѣ“ отъ 3 декара и 7 ара при сжсѣди: Велико Спасовъ, Ив. Герговъ отъ 2 страни и Лисо Коновъ, оцѣнена сѣщо за 75 лева;

12) Нива въ сѣщото землище, въ мѣстността „при гурунитѣ“, отъ 5 декара и 2 ара при сжсѣди: Кирица Тончевъ, Лисо Коновъ, Пхтъ и Ив. Герговъ, оцѣнена сѣщо за 104 лева; и

13) Ливада въ сѣщото землище, въ мѣстността „Горнитѣ Ливади“ отъ 3 дек. и 1 аръ, при сжсѣди: Михалъ Коновъ р. Витъ Ив. Герговъ и Георги Бешовъ, оцѣнена сѣщо за 62 лева.

Описанный имотъ не е заложенъ никому.

Желающитъ да купятъ горнитѣ имоти ще иматъ достъпъ всѣки присѣственъ день и работенъ часъ да преглеждатъ книгата по продантѣта.

Гр. Плѣвненъ 22 Февруарий 1896 год.

Помощ. Сжд. Приставъ: **М. П. Марчевъ.**

Дѣло № 194/96 год. 2—3

СПИСЪКЪ

На дѣлата които ще се разглеждатъ въ Плѣвнен. Окр. Сждъ на 13, 14 и 17 Мартъ 1897 год.

По искъ на Стояновъ Върбенковъ & С-ие отъ Плѣвненъ,

13-ий Мартъ.

срѣщу Кочо Василевъ прямъ длѣжникъ и порѣчителъ: м-р. Петръ Кочовъ, Коста Кочовъ, Панталей Бибиновъ и Цене Павловъ отъ с. Кацамуница за 1800 л. зл. 7 л. 70 ст., лихвата имъ до днесъ всичко зл. лева 1807 и 80 ст.

По исквотъ молба на Плѣвненското Окол. Свѣстовно

Акционерно Земледѣл. Дружество „Нива“ срѣщу Панталей Давневъ отъ гр. Свищовъ за искъ 1800 л. ср. по полица и изработената имъ до днесъ лихва 121 л. 50 ст. а всичко 1921 л. 50 ст.

По исквотъ молба на Христо Бурджевъ отъ гр. Плѣвненъ, срѣщу Цако Поповъ, отъ с. Горна Митрополия за искъ 1450 л. лихва 32 л. 65 ст. а всичко 1482 л. 65 стотинки по полица.

По искъ на Плѣвнен. Земледѣлческа Касса, противъ Андрея Цвѣтановъ отъ с. Горна Митрополия и порѣчителъ: м-р. Цено Бозаджийски, Гено Янчовъ отъ сѣщото село за 1550 л. 83 ст.

По исквотъ молба на Плѣвненската Земледѣлческа Касса, противъ Василъ Ценовъ отъ с. Махлата и взаимно порѣчителъ: м-р. Герго Дановъ и Маринъ Ивановъ отъ сѣщото село за искъ 1030 лева.

По молбата на Аганий Илия Сеизовъ, отъ Плѣвненъ противъ Ненко Вълчовъ отъ сѣщия градъ за даване смѣтка по сѣдружническо предприятие.

По исквотъ молба на Михаилъ Х. Константиновъ отъ гр. Плѣвненъ, повѣр. на Пени Геновъ отъ сѣщия градъ, срѣщу Цако Поповъ отъ с. Горна Митрополия за 5776 лева.

По писменното заявление на Плѣвненската Земледѣлческа Касса, противъ Пенчо Хр. Касабовъ отъ гр. Плѣвненъ и др. за 1025 л. 83 ст.

По искъ на Плѣвненската Земледѣлческа Касса противъ Ив. Крачуновъ отъ гр. Плѣвненъ и порѣчителъ: м-р. Кирица Ив. Узунъ и Александъръ Дерекъ отъ сѣщия градъ за искъ на 1030 л. ср.

По искъ на Димитръ Н. Желѣзаровъ отъ Плѣвненъ, противъ Юсѣвъ Джамие отъ сѣщия градъ за 2000 зл. лева по мѣнителица и лихви 5 л. 56 ст. а всичко 2005 л. 56 ст. зл.

По искъ на Стояновъ Д. Коларовъ отъ Плѣвненъ, срѣщу Парашкевица А. Савцова отъ сѣщия градъ V кварталъ на сума 1405 л. 95 ст. златни и лихвитъ имъ.

14-ий Мартъ.

По апелативната жалба на Ракитската Селска Община, срѣщу задочното рѣшение на Луковитски Мир. Сждия под № 123.

По апелативната жалба на Маринъ Начовъ отъ село Бѣлѣжъ Луковитска Околия противъ рѣшението на Луковитски Мир. Сждия.

По апелативната жалба на Цвѣтанъ Цѣклевъ отъ с. М. Тръстеникъ противъ рѣшението на Плѣвненск. Мир. Сждия.

По апелативната жалба на Спасъ Кировъ отъ с. М. Тръстеникъ, противъ рѣшението на Допѣл. Плѣвнен. Мир. Сждия.

По апелативната жалба на Тодѣръ Цвѣтковъ отъ с. Писарово срѣщу рѣшението на Плѣвненск. Мир. Сждия.

По апелативната жалба на Христо Цановъ жителъ отъ с. Долна Митрополия, срѣщу рѣшението на Допѣл. Плѣвненск. Мир. Сждия.

По апелативната жалба на Христо Цановъ отъ с. Д. Митрополия, срѣщу рѣшението на Доп. Плѣвн. Мир. Сждия.

По апелативната жалба на Лечо Трифоновъ отъ с. Карагуй, срѣщу рѣшението на Допѣл. Мир. Сждия.

По апелативната жалба на Димитръ Ценовъ отъ село Огънецъ, срѣщу задочното рѣшение на Плѣвненск. Градски Мир. Сждия.

По апелативната жалба на Никола Хр. Паковъ ж. отъ гр. Плѣвненъ, срѣщу рѣшението на Плѣвненск. Градски Мир. Сждия.

По Касацонната жалба на Петко Пацовъ отъ с. Петерница, срѣщу рѣшението под № 387 на Плѣвненск. Градски Мир. Сждия.

17-ий Мартъ

По прошенieto на Тодѣръ Ивановъ ж. отъ с. Дисевица, противъ Плѣвненскитѣ Ив. Ив. Доковъ и Маринчо П. Марчевъ за искъ 1900 лева пагуба отъ пожаръ.

По апелативната жалба на Христо П. Владовъ ж. отъ гр. Плѣвненъ, срѣщу задочното рѣшение на Плѣвненск. Град. Мир. Сждия.

По исквотъ молба на Г. Ив. Узунъ отъ Плѣвненъ повѣр. на Колю Ивановъ отъ с. Згалевицъ: жена му Иванка Колева, братъ му Минко Ивановъ отъ сѣщото село братъ му Цочо и Радои Иванови и сестра му Дона Иванова отъ гр. Троянъ за искъ 1760 л. капит. и 22 л. лихвата имъ до днесъ всичко 1782 л. 12 % лихва по менителица.

По искъ на Димитръ Н. Желѣзаровъ отъ гр. Плѣвненъ повѣренникъ на Плѣвненската Земледѣлческа Касса, срѣщу Петръ Начевъ бивши членъ при Кюстендилск. Окр. Сждъ и порѣчителъ: м-р. Ив. Нановъ и Савва Ивановъ за искъ 1500 л. зл. лихви и глоби 32 л. 50 ст. всичко л. 1532 л. 50 ст.

По апелативната жалба на Гезеца Димитрица отъ с. Луковитъ, противъ рѣшението на Луковитски Мир. Сждия.

По апелативната жалба на Стояновъ Геновъ отъ с. Опанецъ срѣщу рѣшението на Плѣвненск. Град. Мир. Сждия.

По апелативната жалба на Ненко Вълчевъ отъ гр. Плѣвненъ, срѣщу рѣшението на Плѣвненск. Допѣлнител. Мир. Сждия.

По искъ на Тодѣръ Табаковъ и С-ие отъ Плѣвненъ, повѣр. на Пано Сирковъ, срѣщу Андрея Кончовъ и Петко Геновъ отъ гр. Плѣвненъ за 3000 л. проеходящи отъ една къща.

По искъ на Тодѣръ Табаковъ С-ие отъ гр. Плѣвненъ, пов. на Евст. Славовски и С-ие отъ сѣщия градъ, срѣщу Братъ Пацовъ отъ М. Тръстеникъ за 1062 л. по записъ.

По исквотъ молба на Георги Миндизовъ отъ гр. Плѣвненъ, противъ Борисъ Миндизовъ отъ сѣщия градъ на врѣмѣто жителство въ сѣ. София за искъ 3648 л. златни и 50 ст. по полица.

По искъ на Стояновъ Върбенковъ и С-ие отъ Плѣвненъ, срѣщу отѣнителитѣ Панко Игнатовъ прямъ длѣжникъ и порѣчителъ: м-р. Иванъ Ценовъ отъ с. Врѣстъ Никополеца Околя солидарно отговорни за искъ 3000 лева златни капиталъ 101 л. 50 ст. лихви всичко 3101 л. зл. по записъ.

СВѢДЕНИЕ

за

РАЖДАНИЯТА И УМИРАНИЯТА ВЪ ГР. ПЛѢВНЕНЪ

отъ 15-й до 28-й Февруарий 1897 година.

Раждания мъжки 10

женски 12

Всичко 22

Умирания мъжки 18

женски 14

Всичко 32

СВѢДЕНИЕ

за Дифтерита въ гр. Плѣвненъ отъ 15-й до 28-й Февруарий 1897 година

ИМАШЕ		ЗАБОЛЕЛИ		ОЗДРАВЕХЪ		УМРЕЛИ		ОСТАВАТЪ	
Възр.	Дѣца	Възр.	Дѣца	Възр.	Дѣца	Възр.	Дѣца	Възр.	Дѣца
—	—	4	—	1	—	2	—	1	—